
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

34

12/02/2019

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

10 12/02/2019AREA TECNICA I

OGGETTO:

762764214E - servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti e gestione Centro
di Raccolta Comunale - Impegno e liquidazione commissione giudicatrice di gara

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

24/04/2019

12/02/2019

12/02/2019

GIORGINI LEDA ELENA

GIORGINI LEDA ELENA

12/02/2019

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

GIORGINI LEDA ELENA

PAGNOTTELLA LUANA

Il Responsabile dell'Area Tecnica I

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 34 del 12/02/2019 - Pagina 1 di 4



Vista la disposizione di assegnazione del Sindaco, Geom. Poliandri Michele in data 19.02.2018, prot.  1588, 
alla  sottoscritta,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  4  e  5  della  Legge  241/90  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, quale Responsabile del Servizio e degli Uffici dell'Area Tecnica I;

Dato  atto  che  ai  sensi  dell'articolo  80,  comma  1del  D.lgs.  n.  118/2011,  dal  1°  gennaio  2015  trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Premesso  che  con determinazione n.  387,   in  data  20.09.2018  della  scrivente  responsabile  del  servizio
Pagnottella  Arch.  Luana si  stabiliva  di  procedere  all'indizione  della  gara  per  l'affidamento  del  “Servizio  di
raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti e la gestione del centro di raccolta comunale” mediante procedura
aperta (art. 60 del Dlgs 50/2016);

Dato atto che con determinazione n. 486 del 30.10.2018  sono stati  nominati  i  seguenti  componenti  della
Commissione  giudicatrice  per  l'appalto  del  “Servizio  di  raccolta,  trasporto  e  smaltimento  dei  rifiuti  e  la
gestione del centro di raccolta comunale”-

-  Presidente COLOCRESE Arch. Ivan esperto;
- Commissario D'ARGENIO Dott. Stanislao esperto;
- Commissario CROCE Arch. Chiara esperto;
- Segretario verbalizzante Pagnottella Arch. Luana,

Rilevato  che  nell'atto  di  nomina  summenzionato  è  stato  stabilito  che  “il  compenso  per  l'espletamento
dell'incarico in oggetto, proporzionato alla natura ed alla durata dello stesso, al numero delle sedute previste,
alla compatibilità della materia da esaminare, sarà determinato con successivo atto stimando anche le spese
di trasferta,  opportunamente documentate, sia per il presidente e che per  i  componenti  della  commissione,
precisando che gli  importi  così determinati  saranno  comprensivi  degli  oneri  fiscali  a  meno  dell'IRAP  pari
all'8,5 % a carico dell'Ente”;

Dato atto, altresì, che i lavori della commissione si sono svolti regolarmente e la procedura si è conclusa nel
rispetto dei termini che erano stati precedentemente stabiliti;

Viste  le Ricevute per prestazioni  occasionali  emesse dai  componenti  la  commissione che si  allegano alla
presente;

Accertata la regolarità del procedimento seguito;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di impegnare  a favore di ciascun componente della commissione giudicatrice per la valutazione tecnica ed
economica delle offerte relative per l'affidamento del “Servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento dei rifiuti e
la gestione del centro di raccolta comunale”, gli importi di seguito indicati:

Eserc. Finanz. 2019 ”

Cap./Art. 1580/0 Descrizione Compenso commissione di gara
Centro
Responsabilità

302 CIG 762764214E CUP

Mis/Prog.AC. 08.01            Tit. AC 2          Macroacc.AC   02         P.Conti AC 2.02.01.10.000

Intervento “ Servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento dei rifiuti e la gestione del centro di raccolta
comunale”

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 34 del 12/02/2019 - Pagina 2 di 4



Creditore Arch. Chiara Croce

Imp./Pren. n. ==== Importo 3.304,36 Frazionabile
in 12

======

Eserc. Finanz. 2019 ”

Cap./Art. 1580/0 Descrizione Compenso commissione di gara
Centro
Responsabilità

302 CIG 762764214E CUP

Mis/Prog.AC. 08.01            Tit. AC 2          Macroacc.AC   02         P.Conti AC 2.02.01.10.000

Intervento
“ Servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento dei rifiuti e la gestione del centro di raccolta
comunale”

Creditore Arch. Ivan Colocrese

Imp./Pren. n.
==== Importo 4.774,39 Frazionabile

in 12
======

Eserc. Finanz. 2019 ”

Cap./Art. 1580/0 Descrizione Compenso commissione di gara
Centro
Responsabilità

302 CIG 762764214E CUP

Mis/Prog.AC. 08.01            Tit. AC 2          Macroacc.AC   02         P.Conti AC 2.02.01.10.000

Intervento
“ Servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento dei rifiuti e la gestione del centro di raccolta
comunale”

Creditore Stanislao D'Argenio

Imp./Pren. n.
==== Importo 3.255,00 Frazionabile

in 12
======

di  LIQUIDARE,  per  i  motivi  richiamati  in  premessa,  il  compenso  spettante  ai  componenti  esterni  della
commissione giudicatrice, nella misura indicata nel seguente prospetto:

Intervento Descrizione Compenso commissione giudicatrice 

Capitolo 1580/0 Creditore Arch. Ivan Colocrese 

SIOPE
CIG 762764214E

Rif. Impegno 4.774,39 Compenso 4.000,00 Rimborso Spese di viaggio
434,39

Quota da

corrispondere al

Fornitore

3.634,39 Ritenuta

d'acconto
800,00 Quota da versare all'erario

IRAP
340,00

IBAN Banca Popolare dell'Emilia Romagna – Agenzia di Casoli

IT 59 J 05387 77600 000000429008

Intervento Descrizione Compenso commissione giudicatrice 

Capitolo
1580/0 Creditore Arch. Chiara Croce 

SIOPE
CIG 762764214E

Rif. Impegno 3.304,36 Compenso 3.000,00 Rimborso Spese di viaggio 49,36

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 34 del 12/02/2019 - Pagina 3 di 4



Quota da

corrispondere al

Fornitore
2.449,36

Ritenuta

d'acconto
600,00 Quota da versare all'erario

IRAP
255,00

IBAN 
Banca Intesa San Paolo  – Agenzia di San Nicolò

IT 70 A 030 6915 3041 0000 0003 920

Intervento Descrizione Compenso commissione giudicatrice 

Capitolo 1580/0
Creditore Dott. Stanislao D'Argenio

SIOPE
CIG 762764214E

Rif. Impegno 3.255,00 Compenso 3.000,00 Rimborso Spese di viaggio

Quota da

corrispondere al

Fornitore
2.400,00

Ritenuta

d'acconto
600,00 Quota da versare all'erario

IRAP
255,00

IBAN Poste Italiane – Agenzia di Silvi
IT 20 S 07601 15300 001033008556

di  ASSOGGETTARE gli  importi  di  cui  all'allegato prospetto  alle  ritenute  di  legge  Irpef  e  al  contributo
IRAP a carico ente;
di DARE ATTO che la somma complessiva di €11.333,75  che il presente atto comporta è da imputarsi  al  
cap 1580/0 del Bilancio in corso di formazione .

di RICHIEDERE l'emissione del relativo mandato a favore dei tecnici sopra citati,  a pagamento dei titoli di cui
in premessa

di TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Ragioneria 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 34 del 12/02/2019 - Pagina 4 di 4




